Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»
(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ
2024~ №

с.п. Знамен с кое

О мерах социальной поддержки членов семей граждан
Надтеречного муниципального района, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины в ОУ района в 2024 году

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного
муниципального района от 17.10.2024 года № 2365, Указа Главы Чеченской
Республики от 24 ноября 2022 года № 241 «О мерах социальной поддержки
членов семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины» (с изменениями на 28 марта 2024 года) в ред. Указов Главы
Чеченской Республики, Постановления Администрации Надтеречного
муниципального района от 14.10.2024 г. № 200 «О мерах социальной
поддержки членов семей граждан Надтеречного муниципального района,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», в целях
обеспечения гарантий социальной защищенности членов семей граждан,
призванных на воинскую службу и мобилизации в вооруженные силы
Российской Федерации, приказыва ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Надтеречного
муниципального района:

1.1. В срок до 1 декабря 2024 года обеспечить реализацию всех пунктов
Постановления Главы Надтеречного муниципального района от 14.10.2024
года № 200 «О мерах социальной поддержки членов семей граждан
Надтеречного муниципального района, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины» (далее - Постановление Главы
Администрации Надтеречного муниципального района) в соответствии с
приложением (приложение - Постановление Главы Администрации
Надтеречного муниципального района).

1.2. Назначить ответственного лица за дальнейшую системную работу,
проводимую по социальной поддержке членов семей граждан, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины.

1.3. Копию приказа предоставить в Отдел образования с нарочным для
О.В.Кривицкой до 1 декабря 2024 года.

1.4. Систематически, один раз в квартал 25 числа месяца, предоставля ть
информацию о проводимой работе по исполнению Постановления Главы
Надтеречного муниципального района с данной категорией граждан.

1.5. Предоставить информацию до 28 ноября 2024 года о проделанной
работе по реализации пунктов Постановления Главы Администрации
Надтеречного муниципального района для перевода данных мер в
электронный вид на электронный адрес: uo-omo@mail.iTi для О.В. Кривицкой.

1.6. Разместить данное Постановление Главы администрации
Надтеречного муниципального района на официальных сайтах
общеобразовательных организаций района, а также в последующем его
реализацию и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А.
опубликовать Постановление Главы администрации Надтеречного
муниципального района на официальном сайте Отдела образования.

3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста организационно-методического отдела Кривицкую
О.В. и руководителей общеобразовательных организаций района.

5.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника Ю.Я.Мутакаева.

Начальник И. С. Му цул ханов

Рассылка: нее образовательные организации района

mailto:uo-omo@mail.iTi